
CONSORZIO DI BONIFICA 9 CATANIA
(D.P.R.S. 23/05/1997 n= 149)

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE N. XU DELdÒ.<^
Oggetto: Interventi di saldatura su condotte in acciaio nel comprensorio di bonifica TC.I.G. ZBD1A8DE4C')

- Determina a contrarre.

L'anno duemilasedici, il giorno ( ) del mese di luglio, nella sede del Consorzio

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la L.R. 25/05/1995 n. 45 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO lo Statuto consortile adottato con Deliberazione n. 466 del 26/11/1998 ed approvato dalla Giunta Re

gionale con Deliberazione n. 152 del 23/06/1999 e ss.mm.ii.;

VISTA la nota dell'Assessorato Regionale Agricoltura e Foreste prot. n. 115263 del 21/12/2009, con la qua

le viene trasmessa la Deliberazione della Giunta Regionale n. 464 del 13/11/2009 che esprime parere favore

vole all'approvazione della Delibera consortile n. 142 del 17/09/2008 concernente modifiche allo Statuto del

Consorzio;

VISTI gli artt. 41 bis e ter dello Statuto Consortile;

VISTO l'art. 32 {Fasi delle procedure di affidamento) del D. Lgs. n. 50 del 18/04/2016, recante «Codice dei

contratti pubblici», il quale, al comma 2, dispone che «prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei

contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, in conformità ai

propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori

economici e delle offerte»;

SENTITO il Dirigente dell'Area Tecnica ed il Capo Settore Manutenzione i quali, considerata l'intervenuta

scadenza contrattuale del personale 51-sta tra i quali figuravano n. 3 saldatori, hanno rappresentato la neces

sità di affiancare la restante squadra di saldatori attualmente in servizio, con ditta estema da impiegare

all'occorrenza ed in caso di urgenti esigenze per la saldatura di tubazioni in acciaio nel comprensorio irriguo

Consortile, per un importo sino alla concorrenza di € 5.000,00 IVA inclusa;

RITENUTO di condividere l'esigenza segnalate da Dirigente dell'Area Tecnica e dal Capo Settore Manu

tenzione e di procedere quindi all'affidamento del servizio di saldatura di pronto intervento sulle condotte in

acciaio nel comprensorio di bonifica;

CONSIDERATO che ai sensi dell'art. 31 del D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 deve essere nominato il

Responsabile Unico del Procedimento che, all'uopo, che può essere individuato nella persona del Capo

Settore Manutenzione Dott. Ing. Vito D'Angelo, funzionario consortile;

RITENUTO di dare mandato al RUP di verificare se la Consip S.p.A., società concessionaria del Ministero

dell'Economia e delle Finanze per i servizi informativi pubblici, abbia attualmente attivato convenzioni per la

fornitura dei beni/servizi di cui all'oggetto, alle quali poter eventualmente aderire ai sensi della vigente

normativa di settore;

CONSIDERATO che è intendimento di questa Amministrazione predisporre gli atti necessari per procedere

all'appalto del servizio di che trattasi, autorizzando il Responsabile Unico del Procedimento, qualora non sus

sistano convenzioni presso CONSIP S.p.A. per la fornitura dei beni e servizi di cui all'oggetto, ad acquisire

alcuni preventivi da parte di operatore specializzato nel settore, mediante affidamento diretto ai sensi dell'art.

36, comma 2, lettera a), del D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016;



CONSORZIO DI BONIFICA 9 CATANIA
(D.P.R.S. 23/05/1997 n° 149)

VISTE le linee guida in fase di approvazione definitiva, predisposte dall'ANAC anche in riferimento alla

concessione di appalti per forniture e servizi di importo inferiore ad Euro 40.000;

VISTO il Bilancio di Previsione dell'esercizio 2016, adottato con Delibera consortile n. 40 del 15/03/2016,

trasmesso con nota prot. n. 5673/2016 al competente Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo

Rurale e della Pesca Mediterranea - Servizio 3 - Acqua in Agricoltura U.C. 1, per la relativa approvazione;

VISTA la nota prot. n. 17185 del 04/07/2016 dell'Assessorato Regionale deirAgricoltura, dello Sviluppo

Rurale e della Pesca Mediterranea - Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale - Servizio 3

- Acqua in Agricoltura, assunta al protocollo dell'Ente al n. 12055/2016, con la quale è stata autorizzata la

gestione provvisoria sino al 31.07.2016, nelle more dell'approvazione del Bilancio di Previsione esercizio fi

nanziario 2016;

VISTA la circolare dell'Assessorato Regionale delle Risorse Agricole e Alimentari - Dipartimento Interven

ti Infrastnitturali - Servizio I (Vigilanza Consorzi di Bonifica, Consorzi Agrari ed Enti) prot. n. 36366 del

22/11/2013 con la quale sono state impartite disposizioni in ordine alla vigilanza ed il controllo sugli atti

consortili;

VISTO l'impegno di spesa provvisorio assunto al n. 58 del 08/07/2016 dal competente Settore Ragioneria;

DETERMINA

- DI NOMINARE, ai sensi dell'art. 31, del D.Lgs. n.50 del 18 aprile 2016, Responsabile Unico del Proce

dimento il Dott. Ing. Vito D'Angelo Capo Settore Manutenzione, funzionario consortile;

- DI DARE mandato al RUP di verificare se la Consip S.p.A.,società concessionaria del Ministero dell'Eco

nomia e delle Finanze per i servizi informativi pubblici, abbia attivato o meno convenzioni per la fornitura

dei beni/servizi di cui all'oggetto, alle quali poter eventualmente aderire ai sensi della vigente normativa di

settore;

1. DI AUTORIZZARE il RUP, qualora non sussistano convenzioni presso CONSIP S.p.A. per la forni

tura dei beni e servizi di cui all'oggetto, a predisporre gli atti necessari per procedere all'appalto del

la fornitura del servizio di cui in premessa, e cioè di un servizio di saldatura ad ore con disponibilità

giornaliera, invitando almeno tre operatori specializzati nel settore e per l'importo complessivo di

Euro 4.100,00 oltre IVA;

La spesa complessiva di Euro 5.000,00 IVA compresa farà carico al capitolo al n. 8200 del bilancio

di previsione.

IL DIRETTORE GENERALE

F.to Dott. Giuseppe Barbagallo
Certificato di pubblicazione

La delibera è pubblicata all'albo pretorio on-line del sito istituzionale del Committente www.con-

sorziobonificaOct. it dal AÀ . . al

Catania, li

E' Copia conforme all'originale per tutti gli effetti di legge

Catania, li


